Размещено на сайте Министерства юстиции

Приднестровской Молдавской Республики

в разделе «Официальное опубликование»

ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской

Молдавской Республики от 7 декабря 2018 года № 662 «Об утверждении Регламента

предоставления государственными лечебно-профилактическими учреждениями системы

здравоохранения государственной услуги «Запись на прием к врачу» (регистрационный №

8620 от 27 декабря 2018 года) (САЗ 18-52)»

Зарегистрирован Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 7 августа 2023 г.

Регистрационный № 11891

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа

2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-

33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая

2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставлении

государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11

сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24

апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), Постановлением Правительства Приднестровской

Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года № 60 «Об утверждении Положения,

структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями и дополнениями,

внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики

от 14 июня 2017 года № 148 (САЗ 17-25), от 7 декабря 2017 года № 334 (САЗ 17-50), от 17

октября 2018 года № 352 (САЗ 18-42), от 14 декабря 2018 года № 448 (САЗ 18-51), от 26

апреля 2019 года № 143 (САЗ 19-17), от 8 августа 2019 года № 291 (САЗ 19-30), от 15

ноября 2019 года № 400 (САЗ 19-44), от 29 сентября 2020 года № 330 (САЗ 20-40), от 22

октября 2020 года № 364 (САЗ 20-43), от 8 декабря 2020 года № 433 (САЗ 20-50), от 25

января 2021 года № 19 (САЗ 21-4), от 30 декабря 2021 года № 426 (САЗ 21-52), от 20

января 2022 года № 11 (САЗ 22-2), от 28 октября 2022 года № 402 (САЗ 22-43), от 9 ноября

2022 года № 411 (САЗ 22-44), от 23 декабря 2022 года № 485 (САЗ 23-1), от 19 января

2023 года № 15 (САЗ 23-3), от 16 февраля 2023 года № 55 (САЗ 23-7), от 31 мая 2023 года

№ 186 (САЗ 23-22), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской

Республики от 7 декабря 2018 года № 662 «Об утверждении Регламента предоставления

государственными лечебно-профилактическими учреждениями системы здравоохранения

государственной услуги «Запись на прием к врачу» (регистрационный № 8620 от 27

декабря 2018 года) (САЗ 18-52) с изменениями, внесенными приказами Министерства

здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 25 января 2019 года № 36

(регистрационный № 8706 от 20 февраля 2019 года) (САЗ 19-7), от 23 апреля 2021 года №

333 (регистрационный № от 10440 от 13 августа 2021 года) (САЗ 21-32), следующие

изменения:

а) подпункт б) пункта 8 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«б) путем осуществления заявителем личной записи на прием к участковому врачу-

терапевту, педиатру, гинекологу (самозапись) либо путем осуществления в регистратуре

лечебно-профилактического учреждения записи заявителя на прием к профильному

врачу-специалисту.»;

б) пункт 15 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«15. Для предоставления государственной услуги при непосредственном обращении в

регистратуру лечебно-профилактического учреждения для осуществления самозаписи на

прием к участковому врачу-терапевту, педиатру, гинекологу либо для записи на прием к

профильному врачу-специалисту, заявителю необходимо при себе иметь документ,

удостоверяющий личность, с отметкой о регистрации по месту жительства (пребывания)

на территории Приднестровской Молдавской Республики.

В случае обращения заявителя для предоставления государственной услуги по

телефону заявитель обязан указать регистратору свои идентификационные данные:

фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения или возраст, а также адрес места

проживания на территории Приднестровской Молдавской Республики.»;

в) пункт 23 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:

«23. Максимальный срок ожидания при подаче запроса о предоставлении

государственной услуги по телефону составляет - 10 (десять) минут, при обращении

заявителя в регистратуру лечебно-профилактического учреждения для осуществления

самозаписи на прием к участковому врачу-терапевту, педиатру, гинекологу либо для

записи на прием к профильному врачу-специалисту - 15 (пятнадцать) минут.».

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального

опубликования.

Министр                                                                                                                     К. АЛБУЛ

  г. Тирасполь

26 июля 2023 г.

       № 586